
© Propiedad de la Secretaría Jurídica Distrital de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

Secretaría
Jurídica Distrital

Fecha de Expedición:
30/09/2003
Fecha de Entrada en Vigencia:
30/09/2003
Medio de Publicación:
Diario Oficial 45326 de septiembre 30 de 2003

Temas

DECRETO 2756 DE 2003

(Septiembre 30)

Por el cual se modifica el artículo 20 del Decreto 2145 de 1999, modificado por el
artículo 8º del Decreto 2539 de 2000.

EL MINISTRO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,
DELEGATARIO DE FUNCIONES PRESIDENCIALES MEDIANTE DECRETO 2686 DE

2003,

en ejercicio de las facultades constitucionales y legales, en especial las que le
confiere el artículo 189 numeral 11 de la Constitución Política, y la Ley 87 de 1993,

DECRETA:

Artículo 1. El artículo 20 del Decreto 2145 de 1999, quedará así:

"Artículo 20. Nombramiento de los jefes de Control Interno. La provisión de los cargos de
jefe de Control Interno o quien haga sus veces de las entidades y organismos de la Rama
Ejecutiva del orden nacional se efectuará por el representante legal o máximo directivo del
organismo respectivo, según sea su competencia y de acuerdo con lo establecido en las
disposiciones propias de cada entidad".

Consulta de la Norma: http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=9687

1 de 2 22/03/2018 11:21 a. m.



Artículo 2º. El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición y deroga las
disposiciones que le sean contrarias.

Publíquese y cúmplase.

Dado en Bogotá, D. C., a 30 de septiembre de 2003.

FERNANDO LONDOÑO HOYOS

El Director del Departamento Administrativo de la Función Pública,

Fernando Grillo Rubiano.

Nota: Publicado en el Diario Oficial 45326 de Septiembre 30 de 2003.

Consulta de la Norma: http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=9687

2 de 2 22/03/2018 11:21 a. m.


